

Характеристика
рівня наукової та професійної активності викладача за 2016–2021 роки
Кізілова Олена Сергіївна
д.ю.н., професор кафедри цивільного та господарського права і процесу

Прізвище, ім'я, по-батькові	Вимоги до значення показника (нормативу) за рівнями вищої освіти (показники 1-20 з приміток)																			
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Кізілова Олена Сергіївна	+		+		+		+		+		+								+

1	1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;	Наукові публікації у періодичних виданнях, внесених до науко метричних баз, зокрема IndexScopus: 1. Кізілова О.С., «Философско-методологічне підґрунтя дослідження інституту власності»/ «Philosophical and Methodological Basis of the Property Institute Study» Journal of Advanced Research in Law and Economics. 2019. Volume 10. Issue 3. P. 809-818. (Scopus) Наукові публікації у наукових виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України: 1. Кізілова О.С. Загальні питання адаптації національного цивільного законодавства до права ЄС та застосування категорії «прецедент» при формуванні національного цивільного законодавства. Часопис цивільстики. 2016. - Вип. 20. - с. 151-156 2. Кізілова О.С. Періодизація основних етапів формування інституту застави на українських землях в умовах державотворення. Науковий вісник публічного та приватного права. Збірник наукових праць – Випуск 4- Київ, 2016 р. с. 24-28 3. Кізілова О.С. Право на захист персональних даних у мережі інтернет. Науковий вісник Херсонського державного університету Серія: юридичні науки. Випуск 2, Том 1. Херсон-2018 с. 52-56 4. Кізілова О. С. Принципи правовмірного і допустимого втручання у право власності в позиціях ЄСПЛО. С. Кізілова // Юридика наука і практика: пошук правової гармонії. -Київ: АртЕк, 2017.-С.93-96 5. Кізілова О. С. Принципи "законності" у позиціях європейського суду з прав людини щодо захисту права власності/О. С. Кізілова // Актуальні проблеми приватного права. -Харків:Право, 2018.-С.54-57
2)	наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи	

	секретні, або наявність не менше п'яти свідочств про реєстрацію авторського права на твір;	
2	3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);	Навчальний посібник Сучасні проблеми приватного та публічного права у питаннях та відповідях: навчальний посібник / За заг. ред. О.С. Кізлової, Л.В. Діденко, Н.М. Денисяк. Одеса : Айс-Принт, 2020. Монографії 1. Кізлова О.С. Електронний договір. Корпоративний договір.// Окремі види договорів у сучасному законодавстві України : колективна монографія / За заг. ред. О.С. Кізлової.; Міжнар. Гуманітар. Ун-т. – Київ : ТОВ «НВП «Інтерсервіс», 2017 2. Kizlova, O. S. (2019) Category of "property" and subjects of property rights protection of the econ. Theoretical and practical problems of the legal regulation of social relations : collective monograph / V.V. Abroskin, S.S. Andriichenko, V.V. Bogdan, G.V. Chebotareva, etc. Lviv-Torun : Liha-Press, 2019. PP.127-143. DOI: 10.36059/978-966-397-177-3/127-143/ 3. Kizlova O. S. Protection of property rights in the convention for the protection of human and fundamental freedoms and the practice of the econ. Juridical scholarly discussions as a factor for the sustainable development of legal doctrine and legislation : collective monograph / S.S. Andriichenko, G.V. Chebotareva, L. V. Didenko, O. S. Kizlova, etc. Lviv-Torun : Liha-Press, 2019. PP. 67-83. DOI: 10.36059 / 978-966-397-181-0 / 67-83. 4. Кізлова О.С. Оренді в відносини в період пандемії. Права приватної особи в умовах пандемії COVID-2019: проблеми здійснення і захисту: монографія/ Є.О. Харитонов, О.І. Харитонова, К.І. Безяков; за ред. д.ю.н., проф. Є.О. Харитонова , д.ю.н., проф. О.І. Харитоновой, к.ю.н., доц. К.Г. Некіт. Одеса: Видавничий дім «Гельветика», 2020. С. 249-262
3	4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три	1. Сучасні проблеми приватного та публічного права у питаннях та відповідях: навчальний посібник / За заг. ред. О.С. Кізлової, Л.В. Діденко, Н.М. Денисяк – Одеса : Айс-Принт, 2020 с. 425 2. Кізлова О.С. Електронний договір. Корпоративний договір.// Окремі види договорів у сучасному законодавстві України : колективна монографія / За заг. ред. О.С. Кізлової.; Міжнар. Гуманітар. Ун-т. – Київ : ТОВ «НВП «Інтерсервіс», 2017. 3. Цивільне право України: посібник для аудиторного і самостійного вивчення курсу. За ред.: р.2 пп.2.1.31. Одеса, Фенікс 2016 4. Римське право. навчально-методичний посібник. Одеса, 2020. 160 с. 5. Кізлова. О.С. Захист права власності в позиціях ЄСПЛ. Сучасні проблеми приватного та публічного

найменування;	права у питаннях та відповідях: навчальний посібник / За заг. ред. О.С. Кізлової, Л.В. Діденко, Н.М. Денисяк – Одеса : Айс-Принт, 2020. С. 17-21. 6. Кізлова О.С. Визначення категорії «майна» («власності») в позиціях ЄСПЛ. Сучасні проблеми приватного та публічного права у питаннях та відповідях: навчальний посібник / За заг. ред. О.С. Кізлової, Л.В. Діденко, Н.М. Денисяк – Одеса : Айс-Принт, 2020. С. 21-31. 7. Кізлова О.С. Суб'єкти права на захист права власності в практиці ЄСПЛ. Сучасні проблеми приватного та публічного права у питаннях та відповідях: навчальний посібник / За заг. ред. О.С. Кізлової, Л.В. Діденко, Н.М. Денисяк – Одеса : Айс-Принт, 2020. С. 31-34 8. Кізлова О.С. Захист персональних даних. Сучасні проблеми приватного та публічного права у питаннях та відповідях: навчальний посібник / За заг. ред. О.С. Кізлової, Л.В. Діденко, Н.М. Денисяк – Одеса : Айс-Принт, 2020. С. 56-66 9. Кізлова О.С. Поняття сім'ї та шлюбу. Сучасні проблеми приватного та публічного права у питаннях та відповідях: навчальний посібник / За заг. ред. О.С. Кізлової, Л.В. Діденко, Н.М. Денисяк – Одеса : Айс-Принт, 2020. С. 278-286 10. Кізлова О.С. Електронні докази в судочинстві. Сучасні проблеми приватного та публічного права у питаннях та відповідях: навчальний посібник / За заг. ред. О.С. Кізлової, Л.В. Діденко, Н.М. Денисяк – Одеса : Айс-Принт, 2020. С. 329-324
5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня;	
4 6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;	Діденко Лариса Василівна Доктор юридичних наук. Від 26 лютого 2020 р. ДД №009238 Спеціальність 12.00.03. – «Цивільне право і цивільний процес; сімейне право; міжнародне приватне право».
5 7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад;	- член вченої ради вченої ради Д 41.136.01 Міжнародного гуманітарного університету - член спеціалізованої вченої ради Д 41.086.01 Національний університет «Одеська юридична академія» офіційний опонент дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук за спеціальністю 12.00.03 - Цивільне право і цивільний процес; сімейне право; міжнародне приватне право: 1. Шахназарян Каріне Ернестівни -2017 2. Труфанової Юлії Владиславівни - 2017 3. Бобуйка Ігоря Анатолійовича -2019 4. Стаценко Олени Сергіївни - 2019 5. Бобошка Олександра Олександровича – 2019 6. Кушнерука Дмитра Володимировича – 2021

6) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;	7. Станкова Ірина Михайлівна – 2021 Член редакційної колегії наукового видання «Науковий Вісник Міжнародного гуманітарного університету». Виконання функцій науково керівника наукових тем до студентської щорічної V конференції «Загальнотеоретичні питання приватного та публічного права» Виконання функцій науково керівника наукових тем до студентської щорічної VI конференції «Загальнотеоретичні питання приватного та публічного права» Виконання функцій науково керівника наукових тем до студентської щорічної VII конференції «Загальнотеоретичні питання приватного та публічного права» Виконання функцій науково керівника наукових тем до студентської щорічної VIII конференції «Загальнотеоретичні питання приватного та публічного права» Виконання функцій науково керівника наукових тем до студентської щорічної IX конференції «Загальнотеоретичні питання приватного та публічного права»
9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/заяченого Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);	
10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проєктах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання	

“суддя міжнародної категорії”;	
11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із складом вищої освіти (науковою установою);	
7 12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультативних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій;	1. Кізлова О.С. «Застава у Другому Литовському статуті на українських землях в XVI ст.» / Україна. Євроінтеграція. Інтермаріум: історія і сучасність : матеріали Міжнародної наукової конференції. Одеса, 28-29 жовтня 2016 р. Миколаїв, 2016. С.19-24 2. Кізлова О.С. «Передизація основних етапів формування інституту застави на українських землях в умовах державотворення». Матеріали науково-практичної конференції «Римське право і сучасність»:актуальна проблема/27 травня 2016 року. 1-3с./ 3. Кізлова О.С. Розуміння права власності у позиціях ЄСПЛ та Національному праві України. Міжнародний конгрес європейського права : збірн. наук. праць (м. Одеса, 21-22 квітня 2017 р.). – Одеса : Фенікс, 2017. С.309-312 4. Кізлова О.С. «Категорія «забезпечувальний інтерес» в сучасному цивільному праві та законодавстві». Міжнародна науково-практична конференція «Пріоритетні завдання та стратегії розвитку юриспруденції у світовій науці» м. Сладковичево, Словацька Республіка 28–29 жовтня 2016 р. 58-61 5. Кізлова О.С. «Цивільно-правова категорія місця проживання особи при здійсненні митного оформлення транспортних засобів». Рекомендовано до друку - Друченням Харківського національного університету внутрішніх справ від 06.03.2018 №34.Науково-практична конференція присвячена світлій пам'яті Олександра Анатолійовича Пушкіна «Проблеми цивільного права та процесу», Харків ХНУВС, 25 травня 2018 р. С.31-35 6. Кізлова О.С. «Нормативне закріплення права на захист персональних даних в інтернеті». Матеріали Міжнародної Науково-практичної конференції «Римське право і сучасність»: актуальна проблема, м. Одеса, Фенікс. 19 травня 2018 р. С.36-39 7. Кізлова О.С. «Суб'єкти захисту права власності у пропозиціях ЄСПЛ». «Реформування цивільного процесуального права в умовах інтеграційних процесів в Україні» матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції ім. Ю.С. Червоного 16 листопада 2018 року. С.21-27 8. Кізлова О.С. «Загальні положення про захист персональних даних у сучасному законодавстві». Проблеми цивільного права та процесу. Тези доповідей учасників науково-практичної конференції, присвяченої світлій пам'яті Олександра Анатолійовича Пушкіна. Харків, 24 травня 2019. С.38-41 9. Кізлова О.С. «Інформаційні права особи в інформаційному суспільстві».Правове життя сучасної

		України.: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (м. Одеса, 17 травня 2019р.) Національний університет «Одеська юридична академія». Південний регіональний центр Національної академії правових наук України. С. 453-45 10.Кізова О.С. Принципи правомірного і допустимого втручання у право власності в позиціях ЄСПЛ. Юридична наука і практика: пошук правової гармонії: збірник матеріалів Міжнародної юридичної науково-практичної конференції «Актуальна юриспруденція», м. Київ, 5 жовтня 2017 року. Тези наукових доповідей. – К.: Видавничий дім «Артеґа», 2017. С. 93-96
	13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	
9	14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської	

або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;	
15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України"; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України" (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);	
16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних	

	закладів, закладів вищої освіти із спеціальними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
	17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із спеціальними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
	18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн - членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
8	19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях;	Помічник Народного Депутата
	20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).	

Завідуюча кафедрою

Д.Ю.Н., професор

О.С. Кізлова

Викладач

Д.Ю.Н., професор

О.С. Кізлова